


 

 

MUNICÍPIO DE CRISTAL / RS 

Rua: Sete de Setembro, 189  Fone/fax: (051)3678.11.00  CEP: 96.195.000 

Cristal/RS  e-mail: prefeitura@cristal.rs.gov.br 

 

 

 

 
 
 
Lista membros presentes na reunião 
 

 

Mônica Crespo Correa 

Luciéli dos Santos Gomes 

Antenor Eduardo de Souza Richter 

Ana Cláudia Canez de Siqueira 

Wilson Jesus Lacerda 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

 
 

MUNICÍPIO  DE  CRISTAL / RS. 
Rua Sete de Setembro, 177, Centro – Fone/fax: (51) 3678-1100 – Cep: 96195-000. 

 

PORTARIA Nº 17.464/2022. 
  

 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

HABITAÇÃO. 

 

MARCELO LUIS KROLOW, Prefeito Municipal de Cristal, Estado do Rio Grande do Sul, 

no uso de suas atribuições legais, em especial o disposto no art. 54, inciso VIII, da Lei Orgânica 

do Município, 

 

Considerando o memorando nº 02/2022, da Secretaria Municipal de Planejamento, 

Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Habitação. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR os membros para compor o Conselho Municipal de Habitação - CMH, pelo 

período de 02 anos, conforme segue: 

 

 

1) Representantes do Poder Público Municipal: 

 

Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Trabalho e 

Habitação 

 

Titular: Mônica Crespo Correa 

Suplente: Douglas da Rosa Hartwig 

 

Secretaria Municipal da Fazenda 

 

Titular: Ana Claudia Canez de Siqueira 

Suplente: Janice Oliveira da Rosa 

 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

 

Titular: Luciéli dos Santos Gomes 

Suplente: Maíra Hax Mendes Souza 

 

Secretaria Municipal de Obras e Trânsito 

 

Titular: Antenor Eduardo de Souza Richter 

Suplente: Marcelo Silva da Silva 

 



 

 

 

 
 

MUNICÍPIO  DE  CRISTAL / RS. 
Rua Sete de Setembro, 177, Centro – Fone/fax: (51) 3678-1100 – Cep: 96195-000. 

 

2) Representantes de entidades não governamentais: 

 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais 

 

Titular: Wilson Jesus Lacerda 

Suplente: Camila Becker Almeida 

 

Sindicato Rural de Cristal 

 

Titular: João Luiz B. Horta Barbosa 

Suplente: Ierecê Cibils 

 

Associação Comercial, Industrial, Rural e Autônomos Registrados em Cristal - ACIRA 

 

Titular: Alex Sandro Garcia Mombach 

Suplente: Gilmar Carvalho Dutra 

 

Clube de Mães 

 

Titular: Maria Tereza Gonçalves Sechi 

Suplente: Cezoli Braga 

 

Art. 2º - Revoga-se a Portaria nº 17.388/2022. 

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

                               

                                     Gabinete do Prefeito Municipal de Cristal, 

11 de março de 2022. 
 

 

 

MARCELO LUIS KROLOW 

Prefeito Municipal. 

 

 

 

Registre-se e publique-se, 

 
 
 

JULIANO GUERREIRO DA SILVA 

Secretário Municipal de Administração 

e Recursos Humanos. 

 


